
 1 

         KP-ZM/129/2006/Z/2 
Z Á P I S 

 
z XXXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 23. března 2006 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  
Omluveni: Zdeněk Čáp, Marie Pokorná, Gustav Šperger. 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Bylo schváleno zařazení bodu čj. KP-ZM/122/2006/M/71 Rozpočtové opatření č. 10 a 
program XXXI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (37,0,0/37). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda – Ing. Luděk Čermák, členové –  Ing. 
Ladislav Hovorka, Mgr. Jana Menzelová, MUDr. Milan Matuška, Ing. Ivan Tekel (35,0,0/35). 
JUDr. Josef Průcha a František Jelen byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 
s primátorem.  
Byl ověřen zápis z  XXX. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
0.  Zahájení jednání  
 
1.  Zařazení mimořádných bodů jednání 
 
2.  Majetkové dispozice  
 
2.1.  Dispozice s majetkem města - převod stavby komunikace v ul. Nádražní - zrušení 

usnesení (č.jedn. KP-ZM/83/2006/M/40) 
 Přijato usnesení č. 30/2006 (39,0,0/39) 
 
2.2.  Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/375 v k.ú. 

České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/95/2006/M/49) 
 Přijato usnesení č. 31/2006 (38,0,0/38) 
 
2.3.  Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemků parc. č. 1595/10, č. 1595/11 a č. 

1595/12, vše v k.ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/102/2006/M/56) 
 Přijato usnesení č. 32/2006 (30,0,9/39) 
 
2.4.  Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2196/59 v k.ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/113/2006/M/66) 
 Přijato usnesení č. 33/2006 (37,0,0/37) 
 
2.5.  Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 2047/2 a 2015/62 v k.ú. 

České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/94/2006/M/48) 
 Usnesení nebylo přijato (5,23,9/37) 
 
2.6.  Dispozice s majetkem města - budoucí prodej pozemku parc. č. 1178/3 v k.ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/93/2006/M/47) 
 Přijato usnesení č. 34/2006 (27,0,7/34) 
 
2.7.  Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2196/59 v k.ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/100/2006/M/54) 
 Přijato usnesení č. 35/2006 (40,0,0/40) 
 
2.8.  Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2139/12 v k.ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/101/2006/M/55) 
 Přijato usnesení č. 36/2006 (39,0,0/39) 



 2 

  
2.9.  Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/233 v k.ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/110/2006/M/63) 
 Přijato usnesení č. 37/2006 (34,0,4/38) 
 
2.10.  Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 3453/7 v k.ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/97/2006/M/51) 
 Přijato usnesení č. 38/2006 (32,0,6/38) 
 
2.11.  Dispozice s majetkem města - prodej parcely číslo 3127/13 v k.ú. České Budějovice 7 

("Rožnov - Jih, zóna A") - zpráva o výsledku výběrového řízení (č.jedn. KP-
RM/96/2006/M/50) 

 Přijato usnesení č. 39/2006 (39,0,0/39) 
 
2.12.  Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na části 

pozemku parc. č. 264/1 a parc. č. 264/2 v k.ú. České Vrbné (č.jedn. KP-
ZM/88/2006/M/44) 

 Přijato usnesení č. 40/2006 (38,0,0/38) 
 
2.13.  Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby - prodloužení vodovodního 

řadu na pozemku parc. č. 3728 v k.ú. České Budějovice 3 od společnosti M & M 
České Budějovice spol. s r.o. (č.jedn. KP-ZM/114/2006/M/67) 

 Přijato usnesení č. 41/2006 (40,0,0/40) 
 
2.14.  Dispozice s majetkem města - prodej domů Dukelská čp. 241/3 a Senovážné nám. čp. 

166/13 (č.jedn. KP-ZM/33/2006/M/19) 
 Hlasování: v části schvaluje 

- prodej nemovitosti v k.ú. České Budějovice 6, Senovážné náměstí čp. 166/13 se 
stavební parcelou č. 410 – zastavěná plocha o výměře 172 m2  formou aukce – 
usnesení nebylo přijato (15,14,13/42), 

- záměr zřízení věcného břemene průchodů přes parcelu č. 411/2 pro město České 
Budějovice (24,2,16/42), 

- prodej nemovitosti v k.ú. České Budějovice 6  Dukelská čp. 241/3 se stavební 
parcelou č. 411/1 o výměře 424 m2  a stavební parcelou č. 411/2 o výměře 185 m2  
formou veřejné aukce, nejméně však za cenu 6.500.000,-Kč (23,10,9/42), 

- výnos z prodeje převést do nově vytvořené položky rozpočtu města - odpovědné 
místo - finanční odbor - specifická rezerva na rekonstrukci DK Slavie (27,1,8/36), 

v části ukládá (28,0,4/32). 
 Přijato usnesení č. 42/2006  
  
3. Finanční opatření 
 
3.1. Rozpočtové opatření číslo 9 (č.jedn.KP-ZM/99/2006/M/53) 
 Přijato usnesení č. 43/2006 (36,0,0/36) 
 
3.2. Rozpočtové opatření číslo 10 (č. jedn. KP- ZM/122/2006/M/71) 
 Přijato usnesení č. 44/2006 (41,0,0/41) 
 
4. Poskytnutí neinvestiční dotace Městským kulturním domům České Budějovice a.s. na 

úhradu ztráty z provozování kina Kotva v r. 2004 (č.jedn.KP-ZM/98/2006/M/52) 
 Přijato usnesení č. 45/2006 (38,0,1/39) 
 
5. Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.8.1. 

Mladé - Červený Dvůr v k.ú. České Budějovice 6 (č.jedn.KP-ZM/55/2006/M/38) 



 3 

 Přijato usnesení č. 46/2006 (38,0,0/38) 
 
6. Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U 

Vávrovských rybníků, v k.ú. České Budějovice 2 - komunikační propojení ul. M. 
Horákové se Strakonickou třídou (č.jedn.KP-ZM/76/2006/M/39) 

 Přijato usnesení č. 47/2006 (30,0,6/36) 
 
7. Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal 

(makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v k.ú. České Vrbné (č.jedn.KP-
ZM/37/2006/M/23) 

 Přijato usnesení č. 48/2006 (40,0,0/40) 
 
8. Změna č. 11 územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka 

(makroblok č. 3.6.2.015.) v k.ú. Haklovy Dvory (č.jedn.KP-ZM/85/2006/M/42) 
 Přijato usnesení č. 49/2006 (32,0,1/33) 
 
9. Změna č. 12 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. U 

Dobrovodského potoka v k.ú. České Budějovice 5 (č.jedn.KP-ZM/84/2006/M/41) 
 Přijato usnesení č. 50/2006 (37,0,0/37) 
 
10. Zrušení části usnesení č. 48/2005 - volba zástupce města České Budějovice na 

ustavující valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. 
(č.jedn.KP-ZM/106/2006/M/60) 

 Přijato usnesení č. 51/2006 (41,0,0/41) 
 
11. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo a Jeslová a 

azylová zařízení České Budějovice (č.jedn.KP-ZM/11/2006/M/64) 
 Přijato usnesení č. 52/2006 (38,0,1/39) 
 
12. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy J.Š.Baara, Jírovcova 967/9/a, České 

Budějovice (č.jedn.KP-ZM/104/2006/M/58) 
 Přijato usnesení č. 53/2006 (41,0,0/41) 
 
13. Informativní zpráva o zápisu dětí do 1. tříd (č.jedn.KP-ZM/108/2006/M/61) 
 Přijato usnesení č. 54/2006 (42,0,0/42) 
 
14. Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury v roce 2006 

(č.jedn.KP-ZM/92/2006/M/46) 
 Přijato usnesení č. 55/2006 (34,1,3/38) 
 
15. Odpis pohledávky za občanským sdružením Jihočeský fotbal (č.jedn.KP-

ZM/105/2006/M/59) 
 Přijato usnesení č. 56/2006 (27,0,9/36) 
 
16. Delegování zástupce na mimořádnou valnou hromadu obchodní společnosti .A.S.A 

České Budějovice s.r.o. (č.jedn.KP-ZM/109/2006/M/62) 
 Přijato usnesení č. 57/2006 (40,0,1/41) 
 
17. Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic a prodloužení ulic s názvy již přiznanými 

(č.jedn.KP-ZM/115/2006/M/68) 
 Přijato usnesení č. 58/2006 (37,1,1/39) 
 
18. Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn.KP-

ZM/103/2006/M/57) 



 4 

 Přijato usnesení č. 59/2006 (30,0,8/38) 
 
19. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 15.2. a 1.3.2006 

(č.jedn.KP-ZM/87/2006/M/43) 
 Přijato usnesení č. 60/2006 (36,0,0/36) 
 
20. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (č.jedn.KP-ZM/91/2006/M/45) 
 Přijato usnesení č. 61/2006 (37,0,3/40) 
 
21. Diskuse  
  - Mgr. Menzelová požádala o písemnou odpověď ve věci rekonstrukce vodoteče v ul.  
              E. Krásnohorské. 
 - RSDr. Braný požádal o písemnou odpověď ohledně stanovení ceny vodného a  
              stočného na rok 2006-2007. 
 
Zastupitelé města obdrželi dopis Ing. Jiřiny Sieglové, ve věci návrhu řešení situace v části 
města Kaliště.  

 
XXXI. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 12:39 hod. 

 
 
 
 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod stavby komunikace v ul. Nádražní – 
zrušení usnesení 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 30/2006 

zastupitelstvo města  

r u š í  
své usnesení č. 178/2002 týkající se darování stavby komunikace v ulici Nádražní v Českých 
Budějovicích (v úseku od křižovatky s Rudolfovskou tř. po křižovatku s Průmyslovou ulicí) 
na parc. č. 178/1 v kat. území České Budějovice 6 Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice 

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc.č. 2061/375 
v k.ú. České Budějovice 2 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 31/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc.č. 2061/375 o výměře cca 12 m2, v kat. území České 
Budějovice 2, Společenství vlastníků Netolická  5 České Budějovice, IČ 260 50 471,   
za účelem výstavby lodžií  k domu  Netolická čp. 1137/5  ( stp. č. 2061/379 ), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
 



 5 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,                                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemků parc. č. 1595/10, č. 1595/11 
a č. 1595/12, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 32/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej částí pozemků parc. č. 1595/10, č. 1595/11 a č. 1595/12 o celkové 
výměře cca 2500 m2 (plocha zastavěná obytnými domy), vše v katastrálním území 
České Budějovice 2, společnosti První jihočeská realitní spol. s r.o., se sídlem Česká 58, 
České Budějovice, IČ 46678646, za cenu dle znaleckého posudku 
 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  částí  pozemku  parc.  č.  2196/59            
v  k.ú.  České  Budějovice 2 
 

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 33/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej částí  pozemku  parc. č.  2196/59  v  k.ú.  České Budějovice 2 o  celkové  
výměře  cca  16 m2   Bytovému  družstvu  Krčínova  16,   se  sídlem  České Budějovice,  
Krčínova  1096/16,   IČ 25188364, za účelem vybudování základových patek pro stavbu 
lodžií k bytovému domu  č.p. 1096,  za  cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené 
s prodejem

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc.č. 2047/2 a 2015/62 
v kat. území České Budějovice 2 
 

 
 

 
Usnesení ve věci schválení záměru  prodeje  pozemkových parcel číslo  2015/62 o výměře 
11135 m2 ostatní plocha, jiná plocha a číslo 2047/2 o výměře 2167 m2, trvalý travní porost, 
vše v kat. území České Budějovice 2, paní Marii Šestauberové, bytem K. Chocholy 1270/23, 
České Budějovice, nebylo přijato. 

 



 6 

 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej pozemku parc.č. 1178/3 v k.ú. 
České Budějovice 3 
 

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 34/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej pozemkové parcely č. 1178/3 o výměře 262 m2, ostatní plocha, ost. 
komunikace, v  k. ú. České Budějovice 3,  firmě BS-Build servis, s.r.o., se sídlem 
Nemanická 7/440, 370 10 České Budějovice, za cenu znaleckého posudku a nákladů 
spojených s prodejem 

 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,                                                                        
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2196/59             
v k.ú. České Budějovice 2  
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 35/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí  prodej částí pozemku  parc. č.  2196/59  v  k.ú.  České Budějovice 2 o  celkové  
výměře  cca   16 m2  Bytovému  družstvu  Krčínova  14  ČB,    se   sídlem  Krčínova 14, 
370 11  České  Budějovice,  IČ 25187066,  za  účelem  vybudování  základů  pro stavbu  
lodžií   k  bytovému  domu   č.p. 1095,   za  cenu   dle  znaleckého   posudku  +  náklady 
spojené s prodejem

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 2139/12             
v k.ú. České Budějovice 3 
 

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 36/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej  částí  pozemku  parc. č.  2139/12  v  k.ú. České Budějovice 3  o celkové 
výměře  cca  27 m2  vlastníkům jednotek v domech  Plzeňská  č.p.  2137/4 (na pozemku 
parc. č. 2139/24)  a  č.p. 2138/6  (na pozemku parc. č. 2139/25)  za  účelem  vybudování 



 7 

základových  patek  pro stavbu  lodžií  k výše  uvedeným  bytovým domům, za cenu dle 
znaleckého posudku  +  náklady spojené s prodejem

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 2061/233 v k.ú. 
České Budějovice 2 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 37/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e  
prodej  části  pozemku  parcelní  číslo 2061/233  oddělené  geometrickým  plánem                
a označené jako parcela 2831 o výměře 102 m2 v k.ú. Čes. Budějovice 2 manželům 
Vladimíru a Evě Pražákovým,  bytem  Lidická 62,  České  Budějovice,  za účelem 
rozšíření  vlastního  pozemku,  za cenu stanovenou znaleckým posudkem v částce 
47.800,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených (znalečné, kupní smlouva + GP) 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. číslo 3453/7 v k.ú. 
České Budějovice 7 
 

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 38/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e  
prodej částí pozemku parcelní číslo 3453/7  v k.ú. České Budějovice 7 odděleného 
geometrickým plánem a označeného jako: 
1.  parcela číslo 3453/8 o výměře 46 m2 - manželům Vladimíru a Martě Petrovým, 

bytem Janáčkova 17, České Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
v částce 10.910,- Kč 

2. parcela  číslo  3453/9  o  výměře  85 m2 - manželům  Ing.  Jiřímu  a  Ing.  Janě 
Doskočilovým,  bytem  Janáčkova  19,  České  Budějovice,  za  cenu  stanovenou 
znaleckým posudkem v částce 20.150,- Kč 

3. parcela číslo 3453/10 o výměře 115 m2- manželům Ing. Martinu a Janě Slavětínským, 
bytem Janáčkova 23, České Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
v částce 27.270,- Kč 

všem  za  účelem  rozšíření  vlastního  pozemku,  s  tím,  že  náklady  spojené  s  tímto  
prodejem budou rozděleny mezi nabyvatele stejným dílem (znalečné, kupní smlouva + 
geometrický plán  

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 



 8 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej parcely číslo 3127/13 v k.ú. České 
Budějovice 7 („Rožnov – Jih, zóna A“) – zpráva o výsledku výběrového řízení 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 39/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemku parcelní číslo 3127/13 o výměře 2841 m2 v k.ú. České Budějovice 7 
pro:  
Ing. Karla Wipplingera, bytem Holečkova 2628/3, České Budějovice, za cenu 
3,153.000,- Kč

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení  
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na  
části pozemku parc. č. 264/1 a parc. č. 264/2 v k. ú. České Vrbné  

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í    č. 40/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodu v délce cca 100 bm na 
části pozemku parc. č. 264/1 a parc. č. 264/2  a hydrantu na parc. č. 264/2, vše 
v katastrálním území České Vrbné, od investora stavby – manželů Františka  a  Marie 
Novákových, bytem V. Talicha 11,  370 05 České Budějovice, za cenu stanovenou  
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem 
+ DPH

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  
realizovat přijaté usnesení  
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby – prodloužení 
vodovodního řadu na pozemku parc. č. 3728  v k.ú. České Budějovice 3             
od společnosti M & M České Budějovice spol. s r.o. 
 

 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 41/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
budoucí  odkoupení  dokončené  a  zkolaudované   stavby  –  prodloužení  vodovodního 
řadu  (v délce cca 12 bm ) v  ulici  B. Smetany  na  pozemku parc. č. 3728  v k.ú.  České 
Budějovice 3,  od  investora  stavby  společnosti  M & M  České Budějovice spol. s r.o.,  
se  sídlem  Klostermannova  6,  České  Budějovice,  IČ 49018612, za  cenu  stanovenou  
dle   „Pravidel  pro  převod  staveb   ZTV“   (to je   3%  z  částky  stanovené  znaleckým 
posudkem + DPH)   

II. u k l á d á



 9 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domů Dukelská čp. 241/3 a Senovážné 
nám. čp. 166/13 

 

(Částečně zrušeno usnesením č. 116/2007 ze dne 29.3.2007) 
(Částečně zrušeno usnesením č. 200/2009 ze dne 10. 9. 2009) 
Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 42/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
1. prodej nemovitosti v kat. území České Budějovice 6, Dukelská čp. 241/3 se stavební 

parcelou č.411/1 o výměře 424 m2 a stavební parcelou č. 411/2 o výměře 185 m2 
formou veřejné aukce, nejméně však za cenu 6.500.000,-Kč,  

2. zřízení věcného břemene průchodů přes stavební parcelu č. 411/2 v k.ú. České 
Budějovice 6 pro město České Budějovice, 

3. výnos z prodeje převést do nově vytvořené položky, odpovědné místo, finanční 
odbor, specifická rezerva na rekonstrukci DK Slávie 

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 9 
 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í  č. 43/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 9

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 9 – snížení rozpočtu běžných výdajů SVS na opravy a 
udržování ve prospěch běžných výdajů příspěvkové organizace Veřejné služby ve výši 
4.900 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 9 do rozpočtu roku 2006 
v termínu 31.3. 2006 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 10 
 
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í  č. 44/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 10

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 10 – snížení rozpočtu běžných výdajů SVS na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů MO na úhradu daně z převodu nemovitostí za vložení 



 10

nepeněžitého vkladu (topného hospodářství) pro zvýšení základního jmění akciové 
společnosti Teplárna České Budějovice v roce 1997 ve výši 5.605,8 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstkovi primátora  
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 10 do rozpočtu roku 2006  
v termínu 31.3.2006 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Městským kulturním domům Č. Budějovice a.s. 
na úhradu ztráty z provozování kina Kotva v r. 2004 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 45/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Městským kulturním domům Č. Budějovice a.s. na 
úhradu ztráty z provozování kina Kotva v r.2004              
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

II. u k l á d á
Tomáši Kubínovi, náměstkovi primátora 
realizovat přijaté usnesení 
 

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
č. 2.8.1. Mladé – Červený Dvůr v katastrálním území České Budějovice 6 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í  č. 46/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 2.8.1. 
Mladé – Červený Dvůr v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna 
ÚPnM“) .   

II. s c h v a l u j e
záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny z rozpočtu města České Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 
 

K bodu: Záměr pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.6.1. U Vávrovských rybníků, v katastrálním území České Budějovice 2 – 
komunikační propojení ul. M. Horákové se Strakonickou třídou  

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 47/2006  

zastupitelstvo města  

 



 11

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
záměr pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U 
Vávrovských rybníků, v katastrálním území České Budějovice 2 – komunikační 
propojení ul. Milady Horákové se Strakonickou třídou (dále jen „změna ÚPnM“).

II. s c h v a l u j e
záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zhotovením 
dokumentace bude hradit statutární město České  Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu 
zadání změny ÚPnM v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 
 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal 
(makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části katastrálního území České 
Vrbné 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 48/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 

Hvízdal (makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části k.ú. České Vrbné (dále 
jen „změna ÚPnM“), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1796 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravený 
po projednání k dohodě s dotčenými orgány státní správy, které uplatnily svá 
stanoviska ve stanovené lhůtě ve smyslu § 20 odst. (3) stavebního zákona, jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh této územně plánovací 
dokumentace při spojení zpracování konceptu řešení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 
(2) stavebního zákona, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 
3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 

vystavení návrhu zadání změny ÚPnM (příloha č. 5), 
4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 26.9.2005 pod č.j.: 
KUJCK 24012/2005 OÚPI/Pf a 17.1.2006 pod č.j.: KUJCK 940/2006 OÚPI/Pf.  

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 20 odst. (7) a § 31 odst. (1) stavebního zákona a v souladu 
s ustanovením § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, zajistit zpracování a projednání návrhu 
změny ÚPnM v souladu s ustanovením § 22, § 23, § 25 a § 31 stavebního zákona a 
ustanovení § 17 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně 
plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, při spojení zpracování konceptu 
řešení a návrhu, na základě schváleného zadání. 
 
 



 12

K bodu: Změna č. 11 územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.6.2. 
Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.) v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 49/2006  

zastupitelstvo města  

 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh změny č. 11 územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.6.2. 

(makroblok č. 3.6.2.015.) v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna č. 
11 ÚPnM“), zpracovaný autorizovaným architektem Ing. arch. Petrem Žížalou 
(č.autorizace 01 947), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a  
upravený dle Pokynu pořizovatele na základě výsledků veřejného vystavení a 
projednání, jako závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslušných 
správních orgánů,  

2. návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlásí závazná část změny č. 11 ÚPnM a 
stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti a o jejím 
uložení, 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 11 ÚPnM, 
4. schvalovací protokol k návrhu změny č. 11 ÚPnM, včetně vyhodnocení stanovisek 

dotčených orgánů státní správy a připomínek uplatněných při vystavení návrhu 
změny č. 11 ÚPnM (příloha č. 3); 

5. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) pod č.j.: KUJCK 
3504/2006/OÚPI/Pf ze dne 17.2.2006 ve smyslu § 25 odst. (3) stavebního zákona, 
ve znění pozdějších předpisů,   

 

II. s c h v a l u j e
1. v souladu s ustanovením § 31 odst. (1) stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 11 ÚPnM a 
vymezuje její závaznou část včetně veřejně prospěšné stavby, pro kterou lze 
pozemky, stavby a práva k nim vyvlastnit (§ 108 odst. (2) písm. a) a odst. (3) 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů), ve znění upraveném dle 
schvalovacího protokolu. 

2. schvalovací protokol k návrhu změny č.11 ÚPnM, 
3. v souladu s ustanovením § 23 odst. (1) stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy k návrhu změny  
č. 11 ÚPnM. 

4. v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 79/2005,  kterým byl schválen záměr 
pořízení změny č. 11 ÚPnM, pro zadání navazující urbanistické studie podmínku 
minimální velikosti jednotlivých stavebních pozemků 550 m2opatřené pro území 
nového makrobloku č. 3.6.2.024.z-11. 

 

III. v y d á v á
1. v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84 odst. (2), písm. b), i) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých 
kompetencí obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 11 
ÚPnM. 

 



 13

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora 
v souladu s ustanovením  § 20 odst. (3) vyhlášky č. 135/2001, o územně plánovacích 
podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, zajistit 
zaslání obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 11 ÚPnM, 
dotčeným orgánům státní správy. 
 

K bodu: Změna č. 12 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6. U 
Dobrovodského potoka v katastrálním území České Budějovice 5 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 50/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh změny č. 12 územního plánu města České Budějovice v katastrálním území 
České Budějovice 5 (dále jen „návrh změny č. 12 ÚPnM), zpracovaný Ing. arch. 
Petrem Žížalou, Fr. Halase 13, České Budějovice (č. autorizace ČKA 01 947), 
projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravený dle Pokynu 
pořizovatele, jako závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslušných 
správních orgánů; 

2. návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 12 
ÚPnM a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti a o 
jejím uložení; 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 12 ÚPnM; 
4. schvalovací protokol k návrhu změny č. 12 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek 

dotčených orgánů státní správy a připomínek uplatněných při vystavení návrhu 
změny č. 12 ÚPnM (přílohy č. 4);  

5. souhlas nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 17.2.2006 pod č.j. 
KUJCK 5004/2006 OÚPI/Pf (příloha č. 5).  

II. s c h v a l u j e
1. v souladu s ustanovením § 31, odst. 1)  zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
ustanovením § 84, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 12 územního plánu města České 
Budějovice (dále jen „změna č. 12 ÚPnM“)  a vymezuje její závaznou část včetně 
veřejně prospěšných staveb, pro které lze pozemky, stavby a práva k nim vyvlastnit 
(§ 108 odst. (2) písm. a) a odst. (3) stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů), ve znění  upraveném dle schvalovacího protokolu v souladu s § 22 odst. 
(2) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů;  

2. schvalovací protokol k návrhu změny č. 12 ÚPnM; 
3. v souladu s § 23 odst. (1) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů 

vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy k návrhu změny č. 12 
ÚPnM. 

III. v y d á v á
v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84 odst. 2), písm. b) a i) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých kompetencí 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o 
závazných částech územního plánu města České Budějovice a kterou se zároveň 
vyhlašuje závazná část změny č. 12 ÚPnM. 



 14

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora 
v souladu s ustanovením  § 20 odst. (3) vyhlášky č. 135/2001, o územně plánovacích 
podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, zajistit 
zaslání obecně závazné vyhlášky, kterou se se vyhlašuje závazná část změny č. 12 
ÚPnM, dotčeným orgánům státní správy. 
 
 

K bodu: Zrušení části usnesení č. 48/2005 – volba zástupce města České Budějovice na 
ustavující valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice,a.s. 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 51/2006 

zastupitelstvo města  

r u š í
z důvodu nadbytečnosti část II. usnesení č. 48/2005, kterým zvolilo náměstka primátora města 
Tomáše Kubína zástupcem města na ustavující valné hromadě společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice, a.s.  

 
 

K bodu: Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo a 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 52/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
vydání dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Jihočeské divadlo a Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice spočívající ve svěření majetku uvedeného 
v důvodové zprávě

II. u k l á d á  
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy J.Š.Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 53/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy J.Š.Baara, Jírovcova 967/9/a, České 
Budějovice, kterým se vyjímá ze správy Základní školy J.Š.Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice pozemek p.č. 4283

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 



 15

předložit Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy J.Š.Baara, Jírovcova 967/9/a, 
České Budějovice doc.RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. - primátorovi města k podpisu 
 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do 1.tříd 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 54/2006  

zastupitelstvo města  

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o zápisu dětí do 1.tříd 

 

K bodu: Finanční prostředky z rozpočtu města České Budějovice do oblasti kultury v 
roce 2006 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 55/2006  

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e   
přidělení příspěvků na rozvoj kultury na rok 2006  dle tabulky č. 1 předloženého 
materiálu

II. u k l á d á
   náměstkyni primátora,  Mgr. Vlastě Bohdalové  
   zajistit vyplacení finančních příspěvků jednotlivým žadatelům v souladu se směrnicí    
   č.10/2004 
 

K bodu: Odpis pohledávky za občanským sdružením Jihočeský fotbal
 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 56/2006 

zastupitelstvo města  

 

I.  s c h v a l u j e
odpis pohledávky – vrácení neinvestiční dotace na činnost mládeže za rok 2004 ve výši 
560 000,-- Kč za občanským sdružením Jihočeský fotbal. 

 

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
a) realizovat přijaté usnesení. 

 

K bodu: Delegování zástupce na mimořádnou valnou hromadu obchodní společnosti 
.A.S.A České Budějovice s.r.o. 
 

 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 57/2006  

zastupitelstvo města  



 16

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
základní informace o plánované mimořádné valné hromadě obchodní společnosti 
.A.S.A České Budějovice s.r.o., která se bude konat dne 29. března 2006.

II. d e l e g u j e
v souladu s §84 odst. 2 písm g) zákona č.  128/2000 Sb.  o obcích jako zástupce 
statutárního města na mimořádnou valnou hromadu obchodní společnosti .A.S.A České 
Budějovice s.r.o., která se bude konat dne 29. března 2006, Ing. Ivanu Popelovou

III. u k l á d á  
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic a prodloužení ulic s názvy již 
přiznanými 
 

 

(Částečně zrušeno usnesením č. 103/2006 ze dne 25.5.2006) 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 58/2006 

zastupitelstvo města  

I.  s c h v a l u j e  
1.  pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 5 – Suché      
     Vrbné s názvem Kopretinová, dle snímku mapy 
2.  pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 7 – Rožnov  
     s názvem Malebná, dle snímku mapy 
3.  pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 4 – s názvem 
     Slévárenská, dle snímku mapy 
4.  pojmenování nově vzniklé ulice v katastru města České Budějovice 3 – s názvem  
     Strojírenská, dle snímku mapy 
5.  prodloužení názvu ulice Krumlovská  v katastru města České Budějovice 7 –   
     Rožnov, dle snímku mapy 
6.  prodloužení názvu ulice Janáčkova v katastru města České Budějovice 7 –  
     Rožnov, dle snímku mapy 
7.  prodloužení názvu ulice Suchomelská v katastru města České Budějovice 3 – dle  
     snímku mapy 
 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města 
zajistit registraci nově vzniklých ulic s jejich názvem a prodloužení ulic s názvy již 
přiznanými, jak je  shora uvedeno a zajistit technickou realizaci označení těchto ulic 
 

K bodu: Zpráva Finančního výboru zastupitelstva města České Budějovice 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 59/2006  

zastupitelstvo města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu Finančního výboru zastupitelstva města České Budějovice

II. s c h v a l u j e    
          plán práce Finančního výboru na 1.pololetí 2006 



 17

 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 15.2. a 
1.3.2006 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 60/2006 

zastupitelstvo města  

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 15. února a 1. března 2006. 

 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice 
 

 

Zastupitelstvo města přijalo u s n e s e n í   č. 61/2006  

zastupitelstvo města  

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice. 
 
 
Č. Budějovice 27.3.2006  
Zapsala: Jindra Vávrová 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: JUDr. Josef Průcha   ……………………………… 
 
 
  František Jelen   ……………………………… 
 
 
 
 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   ……………………………… 
primátor 

 
 


